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Psalmit  ovat  yksi  Raamatun  tärkeimmistä  kirjoista.        
Ne  ovat  lauluja,  runoja  ja  säkeitä,  jotka  ovat  täynnä           
elämän  viisautta  ja  ihmeellistä  hengellisyyttä.  Psalmit        
sytyttävät,  kannustavat  ja  rohkaisevat.  Ne  neuvovat        
lukijaansa  kulkemaan  ja  elämään  Jumalaa  lähellä,        
turvaten  ja  luottaen  joka  hetki  Häneen,  joka         
ainoastaan  voi  ihmissielun  pelastaa.  Psalmit  sopivat        
myös   omaan   aikaamme.   

  
  
  

Psalmi   99:1-9   

Herra,   meidän   Jumalamme,   on   pyhä   
  
  

1.   H erra  on  kuningas  -  vaviskaa,   [*vaviskoot]  kansat!  Hän  on  kuningas,             
Hänen  istuintaan  kannattavat  kerubit  [*Hän  istuu  kerubien  keskellä]  -  vavahda,            
[*huojukoon]  maa!  2.  Suuri  on  Herra,  Siionin  Jumala!   [*Herra  on  suuri  Siionissa,]              
Hän  on  kaikkien  kansojen  yläpuolella   [*korotettu  yli  kaikkien  kansojen] .  Ylistäkää            
Hänen  nimeään,  kansat,  3.  Hän  on  suuri  ja  pelättävä!  Hän  on  pyhä   [*Kiit-               

täkööt   ne   Sinun   suurta   ja   pelättävää   nimeäsi.   Se   on   pyhä] .   
  

Olemmeko  kadottaneet  Jumalan  nimen  pyhyyden  merkityksen  sen  tähden,  et-           
tä  Hänen  nimeään  lausutaan  liian  usein  ja  liian  kevyesti?  Tämä  saattaa  olla              
yksi   syy,   miksi   Jumalan   nimeä   ei   saanut   lausua   -   ei   ainakaan   turhaan.   

● “Älä  lausu  turhaan  Herran,  sinun  Jumalasi,  nimeä,  sillä  Herra  ei  jätä  rankaisematta  sitä,               
joka  lausuu  hänen  nimensä  turhaan.”  *2.Moos.20:7,  5.Moos.5:11   {Sananmukaisesti:  "Älä           
käytä  Herran,  Jumalasi,  nimeä  petokseen,  sillä  Herra  ei  jätä  rankaisematta  sitä,  joka  käyttää               
hänen  nimeään  petokseen."  Osassa  myöhempää  perinnettä  käskyn  on  katsottu  kieltävän  Jumalan             
nimen  turhan  tai  halventavan  käytön.  Alun  perin  kielto  koski  kuitenkin  väärää  valaa  (vrt.               
Matt.5:33).}   

Meidän  tulee  antaa  Jumalalle  kunniaa,  ylistystä  ja  kiitosta  sekä  sanoillamme,            
että  teoillamme.  Elämämme  kokonaisuutena  tulisi  olla  kuva  Jumalasta,  Hänen           
armostaan  ja  rakkaudestaan  luomakuntaa  kohtaan.  Hänen  pyhä  hyvyytensä          
tulisi   olla   myös   meidän   sydämessämme   -   heikkouksistamme   huolimatta.   
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4.   S inä,  väkevä  kuningas   [Tässä  viitataan  Kuningas-sanalla  Herraan  (kts:  99:1)] ,            
rakastat  oikeutta   [*Kuninkaan  voima  on  siinä,  että  Hän  rakastaa  oikeutta  (tai:  “tuomiota”)] .              
Sinä  loit  oikeudenmukaisuuden   [*Sinä  olet  asettanut  oikeudenmukaisuuden  kohdal-          

leen] ,  Sinä  opetit  Israelille  oikeuden  ja  vanhurskauden  [*oikeuden  (tai:           

“tuomion”)  ja  vanhurskauden  Sinä  toimitat  Jaakobissa] .  5.  Ylistäkää   [*Korottakaa]  Herraa,            
meidän  Jumalaamme,  kumartukaa  Hänen  valtaistuimensa  eteen,  Hänen         
jalkojensa  juureen  [*kumartukaa  palvoen  Hänen  jalkojensa  astinlaudan  eteen] !  Hän  on            
pyhä.   
  

Jumalan  Pyhyys  on  pelottavaa  Jumalattomille,  mutta  Herraan  uskoville  se  on            
lohdutus  ja  suuri  kirkkauden  toivo.  Jumalan  pyhyydessä  ei  ole  heikkouksia  ja             
vajavaisuuksia.  Se  on  erilleen  asetettu  ihmisyydestä.  Jumala  ei  suvaitse           
syntiä  missään  muodossa.  Jumalaan  uskoville  lohdutus  Jumalan  pyhyydessä          
tulee  siitä,  että  Hänen  pyhässä  läsnäolossaan  synnit  puhdistuvat.  Uskoessam-           
me   Häneen,   tulemme   Hänen   pyhyydestään   osallisiksi.   

  
6.   M ooses  ja  Aaron  olivat  Hänen  pappejaan   [ovat  Hänen  pappiensa  joukossa ],             
Samuel  huusi  avuksi  Hänen  nimeään  [*Samuel  niiden  joukossa,  jotka  huutavat  avuksi             

Hänen  nimeään] .  He  huusivat   [*huutavat]  Herraa,  ja  Hän  vastasi  [*Hän  vastaa  heil-              

le] .     
  

Avuksi  huutaminen  ja  rukoileminen  merkitsee  uskoa.  Vaikka  emme  näe  Juma-            
laa  omin  silmin,  rukoilemme  Häntä  ja  tiedämme,  että  Hän  kuulee  ja  vastaa!              
Siksi  kannattaa  rukoilla  uskonrukouksia.  Siksi  kannattaa  aina  lähestyä  Häntä  -            
Jeesuksen   kautta.   

● “Lähestykää  Jumalaa,  niin  Hän  lähestyy  teitä.  Puhdistakaa  kätenne,  te  syntiset,  puhdis-             
takaa   sydämenne,   te   kahtaalle   häilyvät!”   *Jaak.4:8   

Rukoillessasi  hyväksyt,  että  Jumalan  hyvä  tahto  ja  suunnitelma  tapahtuu  koh-            
dallasi.  Hän  saa  olla  iankaikkinen  Herrasi.  Ymmärrät  Jumalasi  edessä,  että            
olet  elänyt  itsekkäästi.  Tahdot  pyytää  syntejäsi  anteeksi  ja  turvaudut  Jeesuk-            
seen   Vapahtajana.   

● “Jos  me  tunnustamme  syntimme,  niin  Jumala,  joka  on  uskollinen  ja  vanhurskas,  antaa              
meille   synnit   anteeksi   ja   puhdistaa   meidät   kaikesta   vääryydestä.”   *1.Joh.1:9   

  
7.  Pilvipatsaasta  Hän  puhui  heille,  ja  he  pitivät  käskyt  ja  säädökset             
[*noudattivat  Hänen  todistuksiaan  ja  käskyjä] ,  jotka  Hän  heille  antoi  [*oli  heille  antanut] .              
8.  Herra,  meidän  Jumalamme!  Sinä  vastasit  heille,  Sinä  annoit  heille            
anteeksi   [*olit  heille  anteeksiantava  Jumala] ,  vaikka  rankaisitkin  heitä  heidän           
teoistaan  [*kostit  heidän  pahat  (heitä  vastaan  tehdyt  pahat)  tekonsa] .  9.  Ylistäkää  [*Korot-              

takaa]   Herraa,  meidän  Jumalaamme,  kumartukaa   [+palvoen]  Hänen  pyhää         
vuortaan   kohden    [*kohti] !    [+sillä]    Herra,   meidän   Jumalamme,   on   pyhä.   
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Tämä  Psalmi  avaa  sitä,  miten  peljättävä  ja  Pyhä  Jumala  on.  Ihmisenä  sitä  on               
vaikea  ymmärtää,  koska  se  on  niin  kaukana  inhimillisestä  ihmisestä.  Ajatuk-           
semme  muodostuvat  lihallisen  käsityskykymme  perusteella,  siitä,  mitä  näem-          
me,  koemme  ja  kuulemme.  Jos  ymmärtäisimme,  miten  suuri  Jumala  on,  voi-             
simme  käsittää  sitä,  ettei  pieni  ihminen  voi  mitenkään  ymmärtää  koko  kaik-             
keutta.  Onkin  osuvasti  sanottu,  että  “ihminen  viisaimmillaan  ymmärtää  sen,           
ettei   vielä   tiedä   paljoakaan.”   
Tämä  Psalmi  puhuu  myös  Jumalan  suuruudesta  ja  ylistettävyydestä.  Ihmiset           
ovat  kautta  aikojen  huutaneet  avukseen  Herran  nimeä,  rukoilleet,  kiittäneet  ja            
palvoneet  Herraa  Jumalana.  Näin  tulee  meidänkin  tehdä.  On  hyvä  kääntyä            
tänään  Jumalan  puoleen,  rukoilla  ja  kertoa  Hänelle  kaikki  elämän  huolet.  On             
hyvä   kysyä   Hänen   tahtoaan   ja   kiittää   kaikesta   Hänen   suurta   viisauttaan.   
Psalmi  puhuu  myös  pelosta  Häntä  kohtaan.  Se  tarkoittaa  syvää  kunnioitusta            
Jumalaa  ja  Hänen  tahtoansa  kohtaan.  Syvä  kunnioitus  on  sitä,  että  Hyväk-             
symme  Hänet  Jumalaksi,  ainoaksi  Herraksi,  tuomariksi,  ja  kunnioitamme          
Häntä   elämän   antajana   -   niin   nykyisen,   kuin   tulevankin   elämän.   
  
● Minä  kiitän  Herraa  joka  hetki,  Hänen  ylistyksensä  on  aina  minun  suussani.  Minun  sieluni               

kerskaa  Herrassa,  nöyrät  kuulevat  sen  ja  iloitsevat.  Julistakaa  kanssani  Herran  suu-             
ruutta,  korottakaamme  yhdessä  Hänen  nimeään.  Minä  etsin  Herraa,  ja  Hän  vastasi             
minulle.  Hän  vapautti  minut  kaikista  peloistani.  Ne,  jotka  Häneen  katsovat,  säteilevät             
iloa,  eivätkä  heidän  kasvonsa  punastu  häpeästä.  Tässä  on  kurja,  joka  huusi,  ja  Herra               
kuuli  ja  pelasti  hänet  kaikista  ahdistuksista.  Herran  enkeli  asettuu  niiden  ympärille,  jot-              
ka  pelkäävät  Herraa,  ja  vapauttaa  heidät.  Maistakaa  ja  nähkää,  että  Herra  on  hyvä.               
Autuas  se  mies,  joka  Häneen  turvaa!  Pelätkää  Herraa,  te  Hänen  pyhänsä,  sillä  Häntä               
pelkääviltä   ei   puutu   mitään.   *Ps.34:2-10   

  
[*Tarkempi   käännös,   esim.   Raamattu   Kansalle]   
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Pasin   Palstat   -   tekstit   
  
  

  
Psalmit  ovat  yksi  tärkeistä  Raamatun  ilmoituksista.  Käyn         
näitä  lukuja  läpi  tutkien  sanaa  eri  käännöksistä  ja  kom-           
mentaari  teoksista.  Tarkoitus  ei  ole  esitellä  oivalluksia  tai          
omaa  erinomaisuutta,  vaan  jakaa  rakentavaa  tietoa        
uskon   ja   hengellisen   elämän   vahvistamiseksi.   

  
" Pasin  Palstat "  ovat  hengellisiä  kirjoituksia.  -  Tarvit-         
semme  Sanan  opetusta,  sen  tutkimista  ja  Jumalan         
Hengen  täyteyttä  oppiaksemme  tuntemaan  Jumalaa  ja        
pysyäksemme   Hänen   tahtonsa   tiellä.   
  

"Tartu   opetukseen,   älä   hellitä,   pidä   kiinni   siitä,   se   on   elämäsi."   Snl.4:13   
  

Lukiessasi  tekstejäni,  rukoile,  että  Jumala  saisi  puhua  sinulle,  sillä  Hänen  lähettäes-             
sä   sanansa,   se   toteutuu   ja   tekee   sinulle   pelkästään   hyvää!   
  

Jumala  rakastaa  sinua  ja  siksi  Hän  on  uskonut  sanansa  palvelijoilleen  tuodakseen             
elämän   leipää   ja   vettä   myös   sinun   ammennettavaksi.   
  

Halutessasi  osallistua,  voit  rukoilla  niiden  ihmisten  puolesta,  joita  saavutamme           
tämän  työn  avulla.  Rukoile  myös  Herran  palvelijoille  viisautta,  ymmärrystä  ja  johda-             
tusta   -   heidän   palvellessa   jokaista,   joka   janoaa   Herraa   ja   Hänen   tuntemustaan.   
  

"Rukoilkaa   minunkin   puolestani,   että   suuni   avatessani   minulle   annettaisiin     
oikeat   sanat   julistaakseni   rohkeasti   evankeliumin   salaisuutta."   Ef.6:19   

  
  
  
  
  
  

 
  

Pasi   Kallio ,    Seinäjoen   helluntaiseurakunnan   Nettityöntekijä   
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